A causis Poenitentiæ referuntur an possit Episcopus ab-  
solueret exit a Diœcesim, tractat.7. resolut. 115. §.2.

P.426  
In casu aliquo agi possit Episcopus absoluere censuram  
Pij IV. & Greg. XV. incuriam properæ collucio-  
nes, & scriptiones veritas tempore Conclavis? Et  
pro praxi curiosus casus in §.1. huius Resolutionis.  
tr.7.ref.117.p.428

A causis Papalibus impeditus adire Pontificem an pos-  
sit ab Episcopo absoluiri. Et quid in casu hæresis, ibi-  
dem. §.9

Et an impeditus adire Pontificem possit absoluiri  
quocunq[ue] Confessario etiam in casu hæresis, ibid.  
§.20.p.429

Et quid si impeditus etiam sit adire Episcopum pra-  
terea in casu hæresis. tractat.7. resolut. 118. §.3.  
p.430

Causa hæresi's non comprehenditur in concessione Iubil-  
ai, etiam auni Sancti concedeente facultatem absolu-  
endi a causis Bullæ Coenæ. tr.7.ref.118.§.2.ibid.  
A causis Episcopo referuntur an Regulares possint  
hodie absoluere, non obstantibus Decretis Clem. VIII.  
& Urbani VI. U.

tr.7.ref.121.§.1.p.433

X x Causa

# Index

Causa Papales occulti an vigore Concilij Tridentini desinat esse Papales, & efficiantur Episcopales, ex quibus Regulares absoluere possint toties quoties, ibid. §.8.p.434

A causis omnibus reseruatis omnes parturientes possunt absoluti, & proficentes ad bellum tanquam constituti in periculo mortis à quocumque Sacerdote etiam non approbato, tractat. 6. resolut. 126. §.2. p.439

## Catalonia.

\* Vide verb. *Iuramentum. Ordinatio. Regnum.*

## Catholicus.

Vt Catholici possint habitare in terris Hæreticorum aliqua requiruntur. tr. 13. ref. 9. §.4.p.480

\* Vide verb. *Connictus.*

## Causa.

Si causa fuit testis, qui falsum pretio depositum, vt innocens condemnaretur ad mortem, an gaudeat Immunitate Ecclesiæ. tractat. 1. resolut. 96. §.1. p.55

Idem est de iudice, qui corruptus pecunia dannavit innocentem ad mortem. ibid.  
Donec causa ab Ordinario examinetur, reprobatur consuetudo etiam stando in terminis iuris communis, in qua aliebi aliquantum compedibus delinquentes in Ecclesia. tractat. 1. resolut. 116. §.11. p.68

Dum causa agitur, an reus gaudeat Immunitate Ecclesiæ, an Index secularis possit illum ab Ecclesia extrahere, & in carcerebus suis detinete. tr. 1. ref. 117. §.1. p.69

In causis non exceptis an Prælatus Ecclesiæ possit dare licentiam extrahendi reos ab Ecclesia, & ex eius mandato an possit index laicus delinquentem capere, & punire. tractat. 1. resolut. 117. §. Quarto Secundo, pag. 70

Et in dicto cauſe an Prælatus, vel Episcopus incurrit in excommunicationem ibid. Sed tante, propè finem, pag. 70

Causas Ecclesiasticas per viam violentiarum, vt vulgo dicuntur, an Ministri Regij cognoscere possint. tractat. 2. ref. 36. & 37. p.119. & 120

Et an Summus Pontifex hanc proximam approbet, vel saltem ex consuetudine immemorabili, vel coniunctam cum fama priuilegij. tractat. 2. resolut. 37. §.4. & seqq. pag. 121. & 122

In causis violentiarum arcenda an aliquis Princeps habeat, à Pontifice priuilegium. tractat. 2. resolut. 39. §.1. p.123

Causarum spiritualium aduocatio ad laica Tribunalia an vetita sit in Bulla coenæ, si causæ aduocantur à iudicibus Sedis Apostolicae. tractat. 2. ref. 40. §. 1. ibid.

Et quid, si iudices Ecclesiastici negligentes sint in huiusmodi causas cognoscendo. ibid. §.3

Causas Ecclesiasticas aduocantes ad se iudices laici in excusentur ex tolerantia Pontificis. tractat. 2. ref. 41. §.1. ibid.

In causis Ecclesiasticis an recte à iudicibus laicis appellations quæ dicuntur tuitivæ, concedantur. tr. 2. ref. 42. §. 1. ibid.

Causas Ecclesiasticas cognoscendi, si priuilegium concessum sit Principi laico, an revocari possit, etiam per consuetudinem immemorabiliter tali priuilegio innixam obseruatum fuerit. tractat. 2. resolut. 43. §. p.124

Et quid, si priuilegium concessum sit in remuneracionem, & in vim contractus, an possit revocari sine iusta cauſa. ibid. §.3

Nisi causa excommunicationis prius ostendatur, an

Princeps laicus possit interdicere Episcopis, seu curiam Vicariis, ne quenquam excommunicent, tractat. 2. ref. 48. §.6.p.127

In causa criminali an iudex laicus processans occulteret Ecclesiasticum animo præsentandi processum Pontifici, vel iudici Ecclesiastico, an incidat in censuram Bullæ coenæ. tractat. 2. ref. 62. & 63. §. 1. p.132

De causis compromittendis inter affines statuto laicorum an Clerici ligentur, ita ut ipsi possint alios compellere, & compelli ad compromittendum. tr. 2. ref. 78. §.3. p.137

Causam Clericorum, qui hæredes sunt alienius secularis, an index laicus possit iudicare, si ante eius mortem causa fuit incepta coram se. tract. 2. ref. 79. §. 1. ibid.

Ex causa iusta an possit Prælatus Religiosorum differe professionem Nouitij apti? tractat. 2. resolut. 168. §.1. p.179

Causas aduersus Equites D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. sive ciuiliter, sive criminaliter, an index laicus cognoscere possit. tractat. 2. resolut. 169. §.1. ibid.

De causa possessoriij beneficij, si agatur inter duos Clericos, vel quando reus est Clericus, an index laicus cognoscere possit. tract. 2. resolut. 207. §.1. p.199

In causis sponsalium an index Ecclesiasticus sit competens? Et quid, si iuramento humata sint? Vt an sint saltem causæ misti fori. tract. 2. ref. 228. §.1. p.215

Causa explorandi voluntatem, lite pendente super Sponsalium, ad quem iudicem spiritualiem, vel seculararem spectat sequestrare puellam. tract. 2. ref. 229. §. 1. ibid.

De causa dotis principaliter, & non incidenter intentata an index Ecclesiasticus possit inter laicos cognoscere? Et quid, si dos testamento relata est paucula pauperi. tractat. 2. resolut. 231. §.1. p.216

In causa decimatum an index laicus simul cum iudice Ecclesiastico iudicare, & cognoscere possit ita, ut si causa misti fori. tract. 2. ref. 271. 272. & 273. p.235

Et quid, quando de possessorio decimandi causa agitur. tr. 2. ref. 272. ibid.

Et quid, quando decima sunt secularibus Principibus in feudum datae. tractat. 2. resolut. 274. & 275. §.1. p.236

Et quid, si Clerici decimas petant à laicis, qui prescriptione, & consuetudine immemorabili eas numerum soliti sunt persolvere. tractat. 2. ref. 276. §.1. p.236

In causa dinorij an solus index Ecclesiasticus sit competens. tr. 2. ref. 291. §.2. p.245

Et quid, in causa separationis coniugum ad tempus ob lepram, vel aliud impedimentum. ibidem §.3

In causis Ecclesiasticis, aut misti fori an index Ecclesiasticus teneatur præbere processus iudicibus secularibus, à quibus auxilium petit. tract. 2. resolut. 299. §.1. p.250

Quando causa decisa fuit per duos iudices, unum laicum, & alium Ecclesiasticum, coram quo facienda sit appellatio. tr. 2. ref. 303. §.1. p.266

Si causa aliqua spiritualis ad iudicem Ecclesiasticum remittitur, an possit iudex laicus opponere exceptionem, & præfigere tempus, & terminum peremptorium, in quem probare teneatur, & quid è converso. tr. 2. ref. 308. §.3. p.253

Ex

# Rerum Notabilium.

Ex causa iusta an Principes sacerdotes possint dare Iudicis positivam licentiam exercendi vissuras absque Pontificis autoritate. tractat. 2. resolut. 311. §. 1.

p. 255  
Causas Ecclesiasticas an Prelati inferiores Summo Pontifici, laicos delegate distincte possint. tr. 2. ref. 314. §. 1. p. 156

Et supponit Sumnum Pontificem hoc efficere posse, & non solum causas civiles, & criminales, sed etiam spirituales. ibid. §. 1. p. 2

De causarum matrimonialium cognitione locus Concilij Tridentini expenditur, tractat. 2. resolut. 341. §. 1. p. 257

Causas Clericotum praesertim criminales an Cardinales in Ecclesiis Titularibus suis cognoscere possint. tr. 7. ref. 63. §. 1. p. 399

Et quid, si Clericus dignus sit depositione, an tunc Cardinalis debeat sententiam ferre, & actum degradationis Episcopo committere. ibid. §. 2

Qui ex causa iusta alium capit, an possit illum detinere per spatium 20. horarum, & ipsum captum iudici presentare? Etsi illum detineat captum ex iusta causa, quâ pœna puniri debetur, tract. 7. ref. 64. §. 1. ibid.

Quando causa mandatur Cardinali cum clausula Appellatio remota, an censetur exclusa etiam appellatione iulta. tr. 7. ref. 67. §. 1. p. 401

Causa commissa Cardinali, & ab eo non decisa non constitutur alteri inferiori à Cardinali propter eius reverentiam, &c. ibid. §. 2

Causa & lites vertentes inter Cardinales à quo decidenda sunt. tr. 7. ref. 71. §. 1. p. 402

In causis Cardinalium an eorum familiares sint testes idonei. tr. 7. ref. 72. §. ibid.

Item est de familiaribus Episcoporum. ibid. §. 2

In causa pari an sententia sit ferendenda in favorem Cardinalium, tr. 7. ref. 73. §. 1. ibid.

In causis etiam urgentissimis non possunt Principes Christiani iniuste fœdera cum Turcis, Infidelibus, vel Hereticis, permittingo eis libertatem conscientia, vel exercitium falsa sectæ absque licentia Somni Pontificis. tr. 13. ref. 8. §. 8. p. 479

Et late in Tract. 14. per totum.  
Ex causa necessitatibus publicæ an possint Principes dare licentiam Iudicis exercendi vissuras inconsulto Summo Pontifice, & possint in hac re per Ecclesiæ impediri. tr. 14. ref. 1. §. 1. p. 481

Vide verb. Forum.

## Curaio.

Si cautionem, securitatem, & intramentum præstitit iudex laicus, qui extraxit reum ab Ecclesia sine licencia Episcopi, non esse reum corporaliter punitorum, non exculpat ab excommunicatione, si non restituit reum Ecclesia, &c. tract. 3. ref. 117. §. Sed hic insurgat & inf. §. Nota. p. 70

## Cedulones.

Ut Cedulones tollantur à portis Ecclesiæ, an iudex laicus ordinare possit. tr. 2. ref. 48. §. 1. p. 126

## Celebrare.

\*Vide verb. Missam celebrare, Sacerdos.

## Censura.

In censuram latam in cap. Felices de penit. in 6. an incurvant receptatores, & defensores interficiuntur Cardinales. tr. 1. ref. 49. §. 1. p. 133

Censura afficitur persona priuata, qua extraxit aliquem ex Ecclesia. tr. 1. ref. 112. §. 2. p. 65

A censuris an possit absolvire Episcopus electus & confirmatus, non autem consecratus. tr. 1. ref. 118. §. Quarto secundo proprie finem. p. 72

De censuram nullitate an iudex laicus incidenter cognoscere possit, & ordinare, vt sacerdotes & Ec-

clesiastici eas non obseruent, & vt tollantur cedulæ à portis Ecclesiæ, tractat. 2. resolut. 48. §. 1. p. 126

Censuræ an possit iudex Ecclesiasticus compellere iudicem sacerdotem, vt suo munere fungatur. tr. 2. ref. 60. §. 3. p. 131

Sine censuratum metu an possit iudex laicus punire Religiosum profulum, qui miscuit se in criminibus enormibus. tr. 2. ref. 162. §. 1. p. 174

Vbi aliqua alia contingentia in dicto casu supponatur. §. 3

Censuras præmittere an Ordinarius, vel iudex delegatus necessario debeat antequam implorat brachium sacerdotale? Et si iudex laicus non vult brachium suum præstare, an possit ad in per censuras cogi. tract. 2. ref. 300. §. 1. p. 250

In censuram Papæ reseruatam an incident Cardinales reuelando ea, quæ in Consistorio tractantur. tr. 7. ref. 20. §. 1. p. 383

Et an hæc censura sit vnu recepta. ibid. §. 3. p. 384

Et quid, si reuelent ea, quæ specialiter, & expresse à Pontifice sub silentio fuerint indicta. ibid. §. 4

Et quid de illo, cui ista iniuste à Cardinali reuelata sunt. ibid.

Et quid de illo, qui casu, vel dolo audierit ea, quæ in Consistorio acta & dicta sunt, si aliis ista narraret, aut reuelaret. ibid. §. 5

Censuram Constitutione aliqua generali Pontificia imponente, an Cardinales in illa comprehendantur. tr. 7. ref. 31. §. 1. p. 387

Et an etiam in censura primi canonis Bullæ Cœnæ contra legentes libros Hæreticorum. ibid. §. 4

Et an in Paulina Ambitoſa. ibid.

Censuras fulminare an Vicarius Cardinalis in suis titulis possit. tr. 7. ref. 39. §. 1. p. 389

In censura cap. Si quis suadente, &c. an incurvant Clerici percutientes se ipsis. tractat. 7. ref. 82. §. 2. p. 405

Censura proleta contra aliquid facientes non comprehendit mandantes; ideoque si quis mandauit famulo, vt legeret librum hæreticum, & ipsum audieret, non incurrit censuram contra legentes libros Hæreticorum. tr. 7. ref. 107. §. 3. p. 419

Censuram latam contra colloquentes cum Monialibus non incurrit, qui loquuntur cum ipsis per intermediam personam. ibid. §. 4

A censuris Pontifici reseruatæ an absolute impeditos, siue ad tempus longum, an Episcopus absoluere possit. tr. 7. ref. 117. §. 2. p. 428

Vbi, quod talis impeditus adire Pontificem non tenetur mittere Procuratorem, nec scribere ad Sacram Pœnitentiarium, nec adire Legatum, aut alium habentem priuilegium absoluendi a casibus & censuris Papalibus, sed possit absolute ab Episcopo absoluiri. §. 6

Et quid in casu hæresis? Vbi quod Bulla Cœnæ afferit ab Episcopis potestatem absoluendi casum hæresis, illis concessam in Concilio Trident. & à fortiori à quocumque alio Confessario. ibidem §. 9. p. 429

Sub censura an Summus Pontifex possit prohibere Principibus Christianis, ne bellando fœdera cum Turcis, Infidelibus, vel Hæreticis contrahant. tract. 13. ref. 7. §. 1. p. 476

Idem est, si bono spirituali Ecclesiæ expediat Principes Christianos desistere ab aliquo bello. ibid.

\*Vide verb. Bulla Cœnæ. Excommunicatio.

\*In indice primo posito in principio huius tom. ex tract. 7. de Collocutionibus, & Scriptionibus yetitis tempore Conclavis pro hoc verb. Censura, & eius absolutione imposta superadiictæ impedimentæ, lege

X. x. 2. quam

# Index

quid plures, & curiosas quæstiones à Ref. 94. usque  
in finem dicti Tractat.

## Certiudo.

Quia certitudine tenendum est Papam non posse errare  
in Canonizatione, & Beatificatione Sanctorum? Et  
esse de Fide probatur. tract. 5. ref. 18. & 19. p. 358.  
& 359

Intra certitudinis moralis latitudinem an remaneat,  
quod anima Beatificati sit in gloria ex vicepræsè lo-  
lius Beatificationis. tract. 5. ref. 20. §. 1.  
p. 360

Quia certitudine credendum est Papam non posse errare  
in approbatione Religionum. tract. 5. ref. 25. §. 1.  
p. 366

## Cessare.

Quando cessat adæquatus, & fundamentalis finis legis  
etiam in particuliari, lex non obligat. tract. 7. ref. 97.  
§. 4. p. 413

Et an hoc sit contra commune. tract. 7. ref. 98. §. 6.  
P. 414

## Cessio Bonorum.

Si cessionis bonorum beneficium contra debitorem  
Clericus obtinere velit, an iudex laicus Clericum  
citare possit ad exhibenda iura sua coram eo. tr. 2. ref.  
86. §. 1. p. 139

## Chamaurus.

*Chamaurus* vulgo appellamus Regnum, quod gestat  
Summus Pontifex in capite. tr. 4. ref. 15. §. 1. & seqq.

P. 333

## Charta, seu Papal Sellado.

Gabella super Chartam Pragmatica, vulgo dictam *Papel*  
*Sellado* an violer Immunitatem Ecclesiasticam. tr. 2.  
ref. 217. §. 1. p. 208

## Chirurgus.

Si Chirurgus in variis casibus inculpatè effudit san-  
guinem in Ecclesiastilla tamen non polluntur. tract. 1.  
ref. 132. §. 1. p. 86

## Chorus.

\* Vide verb. *Canonicus, Interficiere.*

## Christianus.

Christianus singens se infidelem, & petens baptizari, ut  
certam pecuniarum summam accipiat, an debeat ab-  
iurare. tr. 1. ref. 107. §. 5. p. 61

## Citare. Citatus.

Citare reum an debeat Episcopus, quando cognoscit, an  
reus gaudeat necne Ecclesiæ immunitate. tr. 1. ref. 125.  
§. 1. p. 74

Citare an possit iudex laicus Clericum ad exhibenda  
iura sua coram eo, quando eius debitor petit dilata-  
tionem ex consensu maioris partis creditorum, vel si ve-  
lit beneficium cessionis bonorum obtinere. tr. 2. ref. 86.  
§. 1. p. 139

Citari nec puniri ab Inquisitoribus Episcopus non po-  
test etiam propter hæresim, sed hæc causa resergatur  
Papa. tr. 2. ref. 332. §. 5. p. 281

\* Vide verb. *Clericus, Laicus.*

## Cinile. Civiliter.

Etiam in ciuilibus omnes consuetudines trahendi Cle-  
ricos coram iudice laico sunt reprobatae in Conci-  
lio Trident. & aliis iuribus. tract. 2. ref. 139.  
§. 2. p. 165

In ciuilibus an Ministeri laicalis iurisdictionis possint  
exercere iurisdictionem in Clericos coniugatos, vel  
an etiam in ciuilibus dicti Clerici gaudente priuile-  
gio fori, tr. 2. ref. 151. & 152. p. 168